Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское  Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	 РЕШЕНИЕ

	от 27 декабря 2018 года
	№  6-20

О назначении публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 29.06.2015 № 19-83 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. 19 Устава муниципального образования Огаревское  Щекинского района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щёкинского района от 19.11.2018 № 3-15, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щёкинского района, РЕШИЛО:

1. Обсудить вопрос внесения изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 29.06.2015 № 19-83 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»  (Приложение №1) на публичных слушаниях.
2. Назначить публичные слушания на 31 января 2019 г. Время проведения публичных слушаний: 16-00. Место проведения: с. п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7, зал заседания администрации МО Огаревское.
3. Установить порядок учета предложений, порядок участия граждан в его обсуждении в соответствии с решением Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района от 19.11.18 № 3-15 «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района».

4. Предложения по проекту решения принимать до 30 января 2018 г., по адресу: с. п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7, приемная администрации (с 9.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14-00), кроме субботы и воскресенья).

5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве четырех человек и утвердить ее состав (Приложение 2).

6. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 28 декабря 2018 г.

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в сети «Интернет».

6.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

А. А. Сазонов

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования

 Огаревское Щекинского района

 от 27.12. 2018 № 6-20
ПРОЕКТ

	Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское  Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	 РЕШЕНИЕ

	от ______________ 2018 года
	№  ________

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 29.06.2015 № 19-83 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 29.06.2015 № 19-83 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3. раздела 1:
- абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»;

- абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;

- дополнить абзацами 7, 8, 9, 10, 11 следующего содержания:

«Некапитальные строения, сооружения - строения, сооружения, которые не имеют прочной связи с землей и конструктивные характеристики которых позволяют осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений (в том числе киосков, навесов и других подобных строений, сооружений).

Снос объекта капитального строительства - ликвидация объекта капитального строительства путем его разрушения (за исключением разрушения вследствие природных явлений либо противоправных действий третьих лиц), разборки и (или) демонтажа объекта капитального строительства, в том числе его частей.

Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.

Объект индивидуального жилищного строительства - отдельно стоящее здание с количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, и не предназначено для раздела на самостоятельные объекты недвижимости. Понятия "объект индивидуального жилищного строительства", "жилой дом" и "индивидуальный жилой дом" применяются в настоящем Кодексе, других федеральных законах и иных нормативных правовых актах Российской Федерации в одном значении, если иное не предусмотрено такими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом параметры, устанавливаемые к объектам индивидуального жилищного строительства настоящим Кодексом, в равной степени применяются к жилым домам, индивидуальным жилым домам, если иное не предусмотрено такими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО Огаревское Щекинского района (Данилин А. В.)

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации МО Огаревское Щекинского района (с. п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7) и разместить на официальном сайте МО Огаревское в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования

Огаревское Щекинского района

Сазонов А. А.
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

от 27 декабря  2018 г. № 6-20
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 29.06.2015 № 19-83 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1
	Уклеина Е. А.
	Депутат Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района

	2
	Сысоев А. А.
	Депутат Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района

	3
	Хайртдинова О. В.
	Депутат Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района

	4
	Шавлова О. В.
	Консультант по правовой и административной работе

PAGE
5